
 1/4 

  

 DORUČENO ELEKTRONICKY 

 

 

 V Brně dne, 3. září 2015 

 Č.j.   MU-ZAK/70392/2015/260582/LF - 3 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

 

„Dentální simulační jednotky pro LF MU 2015“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 

 

Vážený pane, vážená paní,  

Dne 1.9. a 2.9.2015 byla zadavateli Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 

00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), v souladu se 

zadávacími podmínkami doručeny žádosti dodavatele o dodatečné informace následujícího znění: 

1) V Technických podmínkách (Příloha č. 1 KS) jsou podle našeho názoru omylem 

uvedeny pozice pro rameno lékaře také jako požadavek pro rameno asistenta. Můžete to 

prosím ověřit? 

2) V dokumentu Technická specifikace nabízeného plnění – příloha č. 2 návrhu smlouvy 

jsou tyto požadavky: 

Nožní ovladač – chipblower. Nejsme si jistí významem tohoto výrazu. Jednou z 

nabízených funkcí nožních ovladačů je i možnost ovládat polohu torza pacienta, jedná 

se o tuto funkci? 

Na základě výše uvedené žádosti dodavatele o dodatečné informace dává tímto zadavatel všem 

dotčeným zájemcům na vědomí, že se v souladu se zadávacími podmínkami rozhodl poskytnout 

tyto dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce: 

1) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1: 

Dotaz č. 1: V Technických podmínkách (Příloha č. 1 KS) jsou podle našeho názoru 

omylem uvedeny pozice pro rameno lékaře také jako požadavek pro rameno 

asistenta. Můžete to prosím ověřit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel po zvážení výše uvedené žádosti o dodatečné informace a po podrobném 

posouzení stanovených technických podmínek došel k závěru, že skutečně formálním 



 

 str. 2/4 

nedopatřením byl chybně požadavek na technickou specifikaci pro rameno lékaře mylně 

uveden také u požadavku pro rameno asistenta.  

Zadavatel v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky, tj. v dokumentech 

„Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 2 návrhu smlouvy“ a „Příloha C - 

Technické podmínky“ návrhu smlouvy, nově stanovil požadavky na technickou specifikaci 

ramena asistenta následovně: 

Rameno asistenta ANO 

otočné ANO 

pozice 

4 pozice: 

• velká sací hadice 

• malá sací hadice 

• 2 prázdné pozice (z toho jedna rezerva pro 3F  

stříkačku asistenta) 

 

2) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 2: 

Dotaz č. 2: V dokumentu Technická specifikace nabízeného plnění – příloha č. 2 návrhu 

smlouvy jsou tyto požadavky: 

Nožní ovladač – chipblower. Nejsme si jistí významem tohoto výrazu. 

Jednou z nabízených funkcí nožních ovladačů je i možnost ovládat polohu 

torza pacienta, jedná se o tuto funkci? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

ANO, v případě požadavku na Nožní ovladač je funkcí chipblower skutečně myšlena 

možnost ovládat polohu torza pacienta. 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností v rámci vymezení technických podmínek této 

veřejné zakázky, tj. v dokumentech „Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 2 

návrhu smlouvy“ a „Příloha C - Technické podmínky“ návrhu smlouvy, nově upřesnil 

stanovený požadavek na Nožní ovladač a jeho funkci chipblower, kdy touto funkcí je 

myšlena možnost ovládat polohu torza pacienta. 

Nově tedy požadavek na Nožní ovladač a jeho funkci chipblower zní: 

Chipblower - možnost ovládat polohu torza 

pacienta 
ANO 

 

3) Zadavatel analogicky dle ustanovení § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách si dále dovoluje poskytnout další dodatečné informaci k zadávacím podmínkám 

výše uvedené veřejné zakázky. 



 

 str. 3/4 

Zadavatel se po důkladném zvážení a po podrobném posouzení svých požadavků a 

stanovených technických podmínek rozhodl upravit stanovené zadávací podmínky, konkrétně 

upřesnit a rozšířit stanovené požadavky na rozměry konstrukce DSE simulátoru v parkovací 

poloze.  

Zadavatel v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky, tj. v dokumentech 

„Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 2 návrhu smlouvy“ a „Příloha C - 

Technické podmínky“ návrhu smlouvy, nově stanovil, že vzhledem k nutné úspoře pracovního 

prostoru na pracovišti požaduje, aby konstrukci DSE jednotky v parkovací poloze bez figuríny 

pacienta bylo možné zasunout pod pracovní desku do hloubky prostoru alespoň 210 mm do 

prostoru o rozměrech:  

• výška 650 mm 

• šířka 550 mm 

Nově tedy požadavek na jednotlivé rozměry konstrukce DSE simulátoru v parkovací poloze 

zní: 

konstrukce DSE simulátoru v parkovací poloze o 

rozměrech 

jednotlivé maximální rozměry: 

• výška max. 750 mm 

• šířka max. 460 mm 

• hloubka max. 640 mm 

vzhledem k nutné úspoře pracovního prostoru 

na pracovišti zadavatel požaduje, aby 

konstrukci DSE jednotky v parkovací poloze 

bez figuríny pacienta bylo možné zasunout pod 

pracovní desku do hloubky prostoru alespoň 

210 mm do prostoru o rozměrech:  

• výška 650 mm 

• šířka 550 mm 

• hloubka 440 mm 

ANO 

 

 

4) Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá upravené (nové) 

dokumenty „Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 2 návrhu smlouvy“ 

a„Příloha C - Technické podmínky“ návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené 

dodatečné informace zadavatele. 

Uchazeč pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

 

5) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí dodatečných informací (úpravu zadávacích 

podmínek veřejné zakázky) se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této 

veřejné zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 7.9. 2015 do 13:00 hod. se prodlužuje do 16.9. 

2015 do 13:00 hod.  



 

 str. 4/4 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne nově dne 16.9. 2015 ve 13:30 hod. na kontaktní 

adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, 

Kamenice 5, 625 00 Brno, v místnosti č. 305. 

6) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

S pozdravem 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 

 

 

Přílohy: 

1) Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 2 návrhu smlouvy 

2) Příloha C - Technické podmínky 

 


		2015-09-03T12:13:42+0200
	Ing. Marek Buriška




